LEI Nº 901, de 13 de março de 2007.
Altera a redação do Plano Plurianual (Lei nº 808/2005), Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007 (Lei nº 883/2006), abre Crédito Especial no Orçamento para 2007, para subsídio ao Corpo de Bombeiros de Getúlio Vargas.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É incluída a ação “002 – Subsídio ao Corpo de Bombeiros”, dentro do Programa 047 – Ações de Defesa Civil, no Anexo do Plano Plurianual 2006/2009, Lei nº 808, de 19 de julho de 2005, com a seguinte redação:

	Ação
	Título
	Produto(unidade)
	Meta
	Valor
	Fonte

	0002
	Subsídio ao Corpo de Bombeiros de Getúlio Vargas
	-
	-
	R$ 3.800,00
	R.Próprios

	Descrição da Ação: Subsidiar o Corpo de Bombeiros de Getúlio Vargas, RS, visando dotar a Corporação de condições necessárias para atendimento dos serviços de combate a incêndios, salvamentos e ações preventivas.

Art. 2º - É incluída a ação “002 – Subsídio ao Corpo de  Bombeiros”, dentro do Programa 047 – Ações de Defesa Civil, no Anexo da Lei de  Diretrizes Orçamentárias para 2007, Lei nº 883, de 06 de setembro de 2006, com a seguinte redação:

	Ação
	Título
	Produto(unidade)
	Meta
	Valor
	Fonte

	0002
	Subsídio ao Corpo de Bombeiros de Getúlio Vargas
	-
	-
	R$ 3.800,00
	R.Próprios

	Descrição da Ação: Subsidiar o Corpo de Bombeiros de Getúlio Vargas, RS, visando dotar a Corporação de condições necessárias para atendimento dos serviços de combate a incêndios, salvamentos e ações preventivas.

Art. 3º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2007, no montante de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.01.06 – Segurança Pública

	03.01.06.182 – Defesa Civil

	03.01.06.182.0047 – Ações de Defesa Civil

	03.01.06.182.0047.2.108 – Subsídio ao Corpo de Bombeiros

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.30 – Transferências a Estados e ao Distrito Federal

	3.3.30.41 – Contribuições

	3.3.30.41.39 – Rio Grande do Sul

	Elemento de Despesa – 3.3.30.41.39.03 – Transferências para grupamentos de incêndio
	R$ 3.800,00

Total do Crédito Especial ....................................................................      R$ 3.800,00

Art. 4º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02 – GABINETE DO PREFEITO

	02.01.04.122.0002.1.003 – Aquisição de um prédio para utilidade pública

	Elemento de Despesa – 4.5.90.61.01 – Edifícios
	R$ 3.800,00

Total da Redução ..................................................................................    R$ 3.800,00

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 13 de março de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração